
 

 

Mgr. et Bc. Lenka KALÁBOVÁ, Ph.D. 
 

OSOBNÍ ÚDAJE Rok narození 1964 

 Akademické tituly Ph.D., Mgr., Bc. 

   

VZDĚLÁNÍ 2008 – 2014 

 

LF UP v Olomouci, Ústav sociálního lékařství a zdravotní 
politiky – doktorský studijní program Sociální lékařství 

 2002 – 2005 LF UP v Olomouci – magisterský studijní program – 
Ekonomika a řízení zdravotnictví, obor Management 
zdravotnictví 

 1994 - 1998 1. LF UK Praha – bakalářský studijní program  

obor Ošetřovatelství 

 1982 - 1984 SZŠ Most 

obor Ženská sestra 

 1978 - 1982 Gymnázium J. Jungmanna v Litoměřicích 

   

   

ODBORNÁ PRAXE 2012 - dosud Manager pro nelékařské zdravotnické obory  
(změna organizačního uspořádání nemocnice – stejná 
náplň práce) 
Městská nemocnice v Litoměřicích 

 2011 - dosud Externí vyučující předmětů „Management a 
administrativa“ a „Ekonomika zdravotnictví“ 
UJEP v Ústí nad Labem, Katedra ošetřovatelství a 
porodní asistence 

 2005 - 2012 Náměstek pro ošetřovatelskou péči a kvalitu 
Městská nemocnice v Litoměřicích  

 1993 - 2005 Všeobecná sestra 
Renart s.r.o., soukromé HDS 

 1984 - 1992 Porodní asistentka 
Nemocnice s poliklinikou Litoměřice 

   

ÚČAST VE 
VÝZKUMNÝCH 
PROJEKTECH   
A STUDIÍCH 

2008 - 2014 Disertační práce na téma: 
Možnosti intenzifikace a optimalizace činností 
v nemocnicích 

2002 - 2005 Diplomová práce na téma:  
Analýza nákladů v léčbě chronického selhání ledvin 
hemodialýzou 

2002 - 2004 Ekonomický management 
Management léčby anemie  - řízení a administrace 
ekonomicky náročné léčby 

   

PUBLIKAČNÍ AKTIVITA Původní vědecká 
publikace 
uveřejněná 
v časopise s IF: 

KALÁBOVÁ, L., KŘEČKOVÁ TŮMOVÁ, N., IVANOVÁ, K., 
DICARA, V. Expectations of Czech hospitalized patients 
on quality of health care, ways to measure and satisfy 
these expectations. Mitteilungen Klosterneuburg 



 Journal, 2014, Vol. 64(2). ISSN 0007-5922, (IF 0,106) 
 

 Původní vědecká 
publikace 
uveřejněná 
v recenzovaném 
časopise 

KALÁBOVÁ L., KŘEČKOVÁ TŮMOVÁ N., ZLÁMAL J. Co 
může praktický lékař poradit svým pacientům při volbě 
nemocnice. In Praktický lékař, 2014, Vol. 94, č. 5, s. 224 – 
229, ISSN 0032-6739 (Print), ISSN 1805-4544 (Online) 

 KALÁBOVÁ, L., BELLOVÁ, J., ZLÁMAL, J. Ekonomické 
předpoklady poskytování zdravotní péče v ČR. Medicína 
pro praxi. SOLEN, 2014, vol. 11. ISSN 1214-8687; ISSN 
1803-5310 [Online]; - bude publikováno v listopadu 
2014 

 BELLOVÁ J., KALÁBOVÁ L., ZLÁMAL J. Daňové aspekty 
poskytovatele zdravotní péče v postavení fyzických osob 
v roce 2014. In Daně a právo. Wolters Cluwer, 2014, Vol. 
XIX, č. 5, s. 22 – 28, ISSN 1211-7293 

 KALÁBOVÁ, L., KŘEČKOVÁ TŮMOVÁ, N., ZLÁMAL, J. 
Očekávání pacientů v oblasti zdravotních služeb 
(Prezentace závěrů pilotní studie). In Zdravotnictví v ČR, 
2012, vol. XV, č. 1, s. 27-30, ISSN 1213-6050 

 KALÁBOVÁ, L., KŘEČKOVÁ TŮMOVÁ, N., ZLÁMAL, J. 
Faktory, ovlivňující ženy při výběru porodnice a 
hodnocení kvality poskytované péče, ochota českých žen 
spolupodílet se na financování zdravotnických služeb. 
Gynekolog. Časopis ženských lékařů, 2012, vol. 21, č. 1, 
s. 7-12, ISSN 1210-1133 

 Publikovaná 
abstrakta 

KALÁBOVÁ, L., ZLÁMAL, J., KŘEČKOVÁ TŮMOVÁ, N. 
Posun v očekávání zdravotní péče u těhotných rodiček - 
interpretace výsledků předvýzkumu. Konference „Cesta 
k modernímu ošetřovatelství“ Praha 16. 9. 2010, 
příspěvek otištěn v recenzovaném sborníku z této 
konference ISBN 978-80-87347-03-4:  

 KALÁBOVÁ, L. Očekávání budoucích konzumentů 
zdravotní péče poskytované v nemocnicích a míra jejich 
naplnění – jeden z parametrů kvality zdravotní péče. 
Konference vědeckých prací DSP na LF UP v Olomouci 
dne 7. 9. 2010 – prezentace prvotních výsledků 
výzkumného šetření, příspěvek otištěn ve sborníku 
z této konference. ISBN 978-80-2442562-7 

ZNALOST CIZÍCH anglický komunikativně 

JAZYKŮ německý pasivní znalost – 4 roky studia na gymnáziu 

 


